

Kannuksen kaupungin rahoitusosuus Yrittäjyyskasvatuksen oppimisympäristö hankekokonaisuuteen

Kaupunginhallitus 30.05.2023 § 111
159/00.01.05/2023

Valmistelija: kaupunginjohtaja Jussi Niinistö, kehitysjohtaja Jukka Oravainen

Kokkolanseudun Kehitys (KOSEK) Oy sekä Jyväskylän yliopisto (Kokkolan yliopistokeskus) hakevat oheismateriaaleina olevilla kuntarahahakemuksillaan Kannuksen kaupungilta kuntarahaa Yrittäjyyskasvatuksen oppimisympäristö hankekokonaisuuteen.

Tulevaisuuden yrittäjyyskasvatuksen oppimisympäristö on pienoismallinnus Keski-Pohjanmaan työ- ja yritys-elämän erityispiirteistä, esitellen samalla alueen työnantaja ja herätellen näin lapsia ja nuoria jo varhaisessa vaiheessa miettimään tulevaisuuttaan alueen tarjoamien mahdollisuuksien kautta. Hankkeen tavoitteena on luoda tulevaisuuteen pysyvä oppimisympäristö ja toimintamalli. Yrittäjyyskasvatuksen oppimisympäristön toimintaa tulevat hyödyntämään vuosittaisella tasolla tulevaisuudessa Keski-Pohjanmaan maakunnan perusasteen noin 4 000 lasta ja nuorta, sekä maakunnan elinkeino- ja yritys-elämän edustajat ja yritykset.

Tavoitteena on luoda lapsille ja nuorille uudenlainen elämyksellinen ja innovatiivinen oppimisympäristö ja koordinoitu opetuskokonaisuus, jossa opitaan ja omaksutaan yrittäjämäistä asennetta, tietoja ja taitoja. Oppimisympäristön teemoina ovat: Yrittäjyys- ja työelämätaidot, ympäristö ja talous.

Koordinoidun yrittäjyyskasvatuksen tavoitteena on vahvistaa maakunnallista ja alueellista elinvoimaa ja pitkällä tähtäimellä vastata tulevaisuuden osaavan työvoiman saatavuuteen. Yhtenä tavoitteena on saada tätä kautta tärkeää veto- ja pitovoimaa oman alueen ja maakunnan lapsille ja nuorille, joista voidaan saada tulevaisuuden kasvuyrittäjiä koko maakunnan alueelle kuin työntekijöitä alueen yrityksiin. Yrittäjyyskasvatuksella voidaan näin tukea ja vahvistaa lasten ja nuorten yrittäjämäistä asennetta ja kasvattaa innovatiivisia ja rohkeita osajia tulevaisuuden työelämään.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet:

- YES! Keski-Pohjanmaa -hankkeessa luodun toimintamallin jatkokehittäminen ja konkreettinen jalkauttaminen maakunnan perusasteen kouluille
- fyysisen yrittäjyyskasvatuksen oppimisympäristön (pedagoginen) suunnittelu ja käytännön toteutus
- tunnistaa ja kehittää oppimisympäristön toimintojen teknologisten ja pelillisyyden menetelmät

- maakunnallisen yrittäjyyskasvatuksen polkumallin opetuksen suunnittelu (vuosikello ja luokkaistaminen) ja mukauttaminen maakunnan perusasteen opetussuunnitelmaan (4-6.lk)
- tunnistaa 8-9.lk yrittäjyyskasvatusta tukevat menetelmät ja toimenpiteet ja toteuttaa yrittäjyyskasvatusten kohderyhmän tarpeet huomioiden.

Tulevaisuuden yrittäjyyskasvatuksen toimintamallia valmistellaan yhteistyössä Mahdollistamo -hankekokonaisuuden kanssa (Centria, Kpedu, Yliopistokeskus), Mahdollistamo -hanke rakentaa yrittäjyyskasvatuksen toimintoja seuraaville koulutusasteille.

Hankkeen vaikutusten arviointi

Vaikutukset	Positiivinen/negatiivinen/neutraali
Toteuttaa kaupungin strategisia linjauksia	Positiivinen tukee suoraan yrittäjähenkisyyden ja rohkeuden kasvua sekä työvoiman saatavuutta tulevaisuudessa
Edistää elinkeinoelämää ja yritystoimintaa	Positiivinen hanke on nimenomaan yrittäjyyskasvatusta, jolla pyritään kannustamaan yrittäjyyteen ja yrittäjämäiseen otteeseen
Parantaa ympäristöä	Neutraali ei vaikuta suoraan ympäristöön, vaikkakin ympäristökasvatus kuuluu myös toimenpiteisiin
Parantaa työllisyyttä	Positiivinen yrittäjyyskasvatuksen mahdollisuuksien avaamisen kautta pyritään saamaan mahdollisimman moni nuori jäämään kotiseudulle

Hankkeen kokonaiskustannus on 707 310 euroa. Hankkeen toteutusaika on hankesuunnitelman mukaan 1.10.2023-31.12.2025. Kannuksen kaupungilta haettava osuus on 12 752 euroa jakautuen seuraavasti:

Budjetti	2023	2024	2025	YHT.
kehittämishanke KOSEK	357	2685	2685	5727
kehittämishanke Chydenius	0	1359	1359	2718
investointihanke KOSEK	487	1910	1910	4307
YHT.	844	5954	5954	12752

YritysKannus Oy on antanut lausuntonsa hankekokonaisuudesta. Lausunnossa puolletaan hankekokonaisuutta seuraavin perustein:

Yrittäjyyskasvatuksen aloittamista on valmisteltu laajassa yhteistyössä AKKE-rahoituksella. Valmistelutyössä ovat olleet mukana kaikkien Keski-Pohjanmaan kehitysyhtiöt, kuntien sivistysjohtajat, rehtorit, opot, yrittäjäjärjestöt. Kannuksesta mukana ovat olleet mm. Jukka Oravainen, Leena Kivijakola, Tarja Mäkelä, Maija Huuki-Anthopoulou, Kirsi Salonen, Maria Seppä, Anu Aitta, Laura Korhonen ja Marika Pihlajakangas. Yliopistokeskuksen opettajakoulutuksen opiskelijoita ja osaajia käytetään yhteistyössä koulutuksen materiaalien laatimisessa sekä käytännön toteutuksessa. Tällä hetkellä maakunnan lapset ja nuoret viedään Keski-Pohjanmaalta vuosittain Vaasassa tai Oulussa oleviin vastaaviin oppimisympäristöihin, samalla heille esitellään Vaasan/Oulun alueen yritys-elämää ja toimintaesimerkkejä. Näin ymmärrys oman kunnan ja maakunnan tarjoamista mahdollisuuksista jää täysin vajaaksi. Tulevien vuosien investointibuumin ja kasvun keskellä tarvitsemme jokaisen työpanosta pitääksemme Kannuksen ja koko maakunnan elinvoimaisena. Hankkeen tavoitteena on rakentaa fyysinen toimintaympäristö ja toimintapa sparrata lapsia ja nuoria suhtautumaan positiivisesti tulevaisuuden mahdollisuuksiin ja kasvattaa heidän resilienssikykyä eli taitoa pärjätä tulevaisuuden niin yleisen elämän kuin työelämän muutosten pyörteissä (tulevaisuususkko, mahdollisuudet ja unelmat). Yrittäjähenkisyydessä paneudutaan nimenomaan lasten ja nuorten näkökulmasta konkreettisesti aiheeseen, kuinka näitä asenteita ja taitoja opetellaan jo nuoresta pitäen (rohkeus, riskinottokyky, ongelmanratkaisutaidot, innovatiivisuus, resilienssi ja positiivinen asenne). Valmistelussa on pyritty siihen, että toimintamalli rakennetaan alusta lähtien siten, että toiminta jatkuu tulevan hankkeen jälkeen itsenäisesti ja kestävällä pohjalla. Toiminta pyritään järjestämään niin, että osa yrittäjyyskasvatuksesta onnistuu myös maakunnassa joko vieraiden tai virtuaalisten oppimisympäristöjen avulla. Kuntarahaosuuden vaatimuksena on aktiivinen toimiminen Kannuksessa yhdessä kasvatus- ja opetustoimen ja YritysKannuksen kanssa.

Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää, että Kannuksen kaupunki osallistuu Yrittäjyyskasvatuksen oppimisympäristö hankekokonaisuuteen 12 752 euron kuntarahaosuudella (v.2023 = 844 €, v.2024 = 5 954€, v.2025 = 5 954 €) ja edellyttää, että hankkeessa toimitaan aktiivisesti Kannuksessa yhdessä kasvatus- ja opetustoimen ja YritysKannuksen kanssa. Kaupunginhallitus nimeää Kannuksen kaupungin edustajan ja varaedustajan hankkeen ohjausryhmään.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kaupunginjohtajan ehdotuksen asiassa ja nimesi hankkeen ohjausryhmään Kannuksen kaupungin edustajaksi yläkoulun ja lukion rehtorin ja varaedustajaksi yrityskehittäjän.